
Akce: Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 
913/3, a 913/4, vše k.ú. Jičín  Souhrnná technická zpráva 

                  
 

 1

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA –  
ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÝCH STANOVISEK, STANOVISEK, 
SDĚLENÍ A VYJÁDŘENÍ DOSS   
podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb. 
projektová dokumentace k žádosti pro vydání společného povolení 
 
Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 
909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 913/3, a 913/4,  
vše k.ú. Jičín  

 
Datum:   říjen 2020 
 
Zpracoval:   Ing. Václav Eninger 

    Komenského 462/8 
    266 01 Beroun – Beroun-Závodí 
    Tel.: +420 728 180 562 
    E-mail: eninger@seznam.cz 
 

Zodpovědný projektant: Ing. Lukáš Burda 
    Jana Nerudy 815 

    25088, Čelákovice      
    Tel.: +420 608 881 779 
    E-mail: burda-albis@volny.cz 
 

 
 
 
 
 
 
VOS Jičín    ze dne 05.11. 2020    Vyjádření 
Souhlasí. 
Při realizaci je nutné dodržet požadavky z vyjádření. 
Požadavky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten 
bude kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou požadavky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten bude povinen jim vyhovět. 
 
ČEZ Distribuce  ze dne 10. 11. 2020  Sdělení 
Dojde ke střetu s podzemní sítí NN a VN nebo se nachází v OP. 
Bylo požádáno o souhlas s činností v ochranném pásmu. 
Jsou stanoveny podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemního vedení. 
 
ČEZ ICT Services  ze dne 10. 11. 2020  Sdělení 
V zájmovém území stavby se nenachází komunikační zařízení. 
 
Telco Pro Services  ze dne 10. 11. 2020  Sdělení 
V zájmovém území stavby se nenachází komunikační zařízení. 
 
Drážní úřad    ze dne 03. 11. 2020   Závazné stanovisko 
Souhlasí za podmínek uvedených v závazném stanovisku.  
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 



Akce: Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 
913/3, a 913/4, vše k.ú. Jičín  Souhrnná technická zpráva 

                  
 

 2

kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
ČEZ Distribuce   ze dne 15. 11. 2020  Souhlas s umístěním  

a s prováděním činností  
v OP el. zařízení 

Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu el. zařízení. 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
ČD Telematika  ze dne 16.11. 2020  Souhrnné stanovisko 
Dojde ke styku se sítí elektronických komunikací. 
Před zahájením stavby bude kabelová trasa vytyčena k ověření přesné polohy a hloubky 
uložení kabelů a na místě budou rovněž stanoveny konkrétní podmínky ochrany. 
Zemní práce budou prováděny výhradně ručním způsobem. 
Budou splněny Všeobecné podmínky pro činnosti v okolí zabezpečovacích a sdělovacích kabelů 
ve správě SSZT Hradec Králové 
 
Správa Železnic  ze dne 23.11. 2020  Souhrnné stanovisko 
V území dotčeném stavbou se nachází podzemní vedení Správy železnic, státní organizace ve 
správě OŘ HKR ani ČD Telematika a.s. 
Souhlasí za splnění podmínek uvedených v souhrnném stanovisku. 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
Ještě před zahájením stavebního řízení byla mez investorem a Správou železnic, státní 
organizace uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě. 
 
Níže uvedené podmínky budou zapracovány do podmínek územního rozhodnutí jako nezbytně 
závazné: 
2. Křížení tratě protlakem musí splňovat tyto podmínky:   
2.1 protlak musí být situován ve vzdálenosti minimálně 10 m od osy přejezdové  
konstrukce a 20 m od mostu/propustku. Zároveň nesmí být umístěn pod 
pohyblivými částmi výhybek,  
2.2 křížení pod tratí musí být vedeno kolmo na osu koleje,  
2.3 chránička musí být vybudována v celé šířce křížení, musí přesahovat nejméně do 
vzdálenosti 2 m, od paty náspu/pozemku/ nebo 0.6 m od krajní hrany 
odvodňovacího příkopu, přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy krajní 
koleje,  
2.4 nejméně na jedné straně žel. tělesa musí být vybudována revizní šachta, jejíž rub 
musí být ve vzdálenosti předchozího bodu,  
2.5 minimální krytí chráničky bude 2 m od horní hrany pražce k horní hraně chráničky,  
2.6 v době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit 
prostorové měření koleje nad protlakem (na náklady investora),  
2.7 upozorňujeme, že k provádění startovacích jam a realizaci protlaku musí být na 
náklady investora objednán drážní dohled SŽ, státní organizace OŘ HKR (nutno 
zahrnout do rozpočtu stavby).  
3. V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní 
dohled nad stavbami v OPD vedoucího TO p. Novák tel. 972 344 499,  



Akce: Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 
913/3, a 913/4, vše k.ú. Jičín  Souhrnná technická zpráva 

                  
 

 3

724 960 593. Oznámení bude obsahovat identifikační údaje oznamovatele, jméno 
odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo a termín provádění a ukončení.  
4. Při realizaci akce, dojde ke styku s telekomunikačním vedením (ŽDK1, PK12 ve společné 
trase) v majetku Správy železnic, státní organizace, které je chráněno ochranným 
pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření 
ČD Telematika č. j. 9122/2020-O ze dne 16. 11. 2020. Požadujeme před stavbou 
objednat u ČD Telematika vytýčení těchto kabelů a v případě, že by stavbou došlo k 
přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany s majitelem tj. 
Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky dle platných 
Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, státní organizace.  
5. Podél kolejí, u hranice pozemků, jsou vedeny kabelové sítě SSZT Hradec Králové - viz  
příloha. Přesnou polohu kabelů je nutné určit vytyčením. Vytyčení a podmínky ohledně 
ochrany kabelů zajistí p. Miloslav Ondráček, VM okrsek Jičín, tel. 606 722 727.  
Platí Všeobecné podmínky.  
6. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti železniční dopravy, železničních zařízení a sítí.  
7. Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický 
řád drah v platném znění.  
8. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati, 
provozuschopnost drážních zařízení a bezpečnost železničního provozu.  
9. Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 
stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní koleje bez vědomí a souhlasu  
 

vedoucího TO. Upozorňujeme, že prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je 
prostorem veřejně nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994Sb. v platném znění).  
10. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 
drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu.  
11. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace, zhotovitel bude okamžitě o této skutečnosti informovat vedoucího TO a 
zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 
odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady 
včetně finanční postihů z případného vyloučení dopravy.  
12. Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy.  
13. Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy požádá investor OŘ 
HKR o účast na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených 
podmínek, případně zašle na technický úsek OŘ HKR zápisy s výše uvedenými správci 
drážních zařízení a sítí o splnění těchto podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením 
prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření OŘ HKR.  
14. Veškeré změny v projektové dokumentaci, které by přiblížily stavbu ke dráze,  
požadujeme předložit k novému posouzení a to ještě před zahájením prací. 
 
Budou splněny Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku 
Správy železnic, státní organizace (ve správě Centra telematiky a diagnostiky) 
 
PČR    ze dne 24. 11. 2020  Stanovisko 
Nemáme námitek proti stavbě za uvedených podmínek. 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
 
 



Akce: Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 
913/3, a 913/4, vše k.ú. Jičín  Souhrnná technická zpráva 

                  
 

 4

Krajský úřad  
Královohradeckého kraje ze dne 02. 12. 2020  Stanovisko 
Odbor ŽP a zemědělství 
Bylo požádáno a závazná stanoviska Měu Jičín. 
Bod I. Příslušným úřadem pro vydání závazného 
stanoviska je obecní úřad obce s rozšířenou působností (Městský úřad Jičín). 
Bod II. nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zákona EIA, a proto nepodléhá 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
Bod III. Příslušným úřadem pro vydání závazného 
stanoviska je obecní úřad obce s rozšířenou působností (Městský úřad Jičín). 
 
Bod IV. Příslušným úřadem pro vydání závazného stanoviska je obecní úřad obce s rozšířenou 
působností (Městský úřad Jičín). 
Bod V. Příslušným úřadem pro vydání závazného stanoviska je obecní úřad obce s rozšířenou 
působností (Městský úřad Jičín). 
Bod VI. není umístěn na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, a proto nebudou zájmy 
chráněné lesním zákonem dotčeny. 
Bod VII. V souladu s ust. § 18 odst. 1 zákona ZPF se žádost o vydání souhlasu k odnětí podává u 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností (Městský úřad Jičín). 
 
Měu Jičín   ze dne 03. 12. 2020  Závazné stanovisko 
Odbor ŽP 
Z hlediska  zákona o ochraně přírody a krajiny se závazné stanovisko nevydává. 
Z hlediska zákona o odpadech, záměr je přípustný bez stanovení podmínek. 
Z hlediska zákona o ochraně ovzduší, záměr je přípustný bez stanovení podmínek. 
Z hlediska zákona o vodách, záměr je přípustný bez stanovení podmínek. 
 
Z hlediska zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, uděluje žadateli souhlas a 
stanovuje podmínky.  
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
CETIN    ze dne 04. 12. 2020  Vyjádření 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací. 
Všeobecné podmínky ochrany sítí el. komunikací společnosti CETIN a.s. budou před zahájením 
stavby a při realizaci stavby předány stavebníkovi a ten bude kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou Všeobecné podmínky ochrany sítí el. komunikací společnosti CETIN a.s. před 
zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu podnikateli a ten je bude povinen 
splnit. 
 
GasNet   ze dne 09. 12. 2020  Stanovisko 
V dokumentaci byla provedena úprava oplocení v jižní části areálu aby byla splněna podmínka 
koridoru pro bezpečný a spolehlivý provoz. 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
  
Státní energetická inspekce ze dne 07. 12. 2020   Závazné stanovisko 
Souhlasí. 



Akce: Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 
913/3, a 913/4, vše k.ú. Jičín  Souhrnná technická zpráva 

                  
 

 5

Měu Jičín   ze dne 15. 12. 2020  Vyjádření 
Odbor Dopravy 
Odd. silničního hospodářství 
Na základě žádosti bylo vydáno rozhodnutí povolení k umístění podzemního vedení – inž. sítí 
do komunikace. 
Na základě žádosti bylo vydáno stanovení dopravního značení. 
 
Na základě žádosti bylo vydáno závazné stanovisko nové připojení na silnici III. třídy s 
podmínkami. 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
KHS HK   ze dne 15. 12. 2020   Závazné stanovisko 
Souhlasí a souhlas se váže na splnění podmínek. 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
Regionální muzeum ze dne 16.12. 2020    Vyjádření 
a galerie Jičín 
Při realizaci všech zásahů do terénu bude nutné zajistit odborný dohled archeologa. 
 
ČEZ Distribuce ze dne 04. 12. 2020  Smlouva o připojení 
Byla uzavřena smlouva připojení odběrného zařízení. 
 
HZS   ze dne 18. 12. 2020  Závazné stanovisko 
Souhlasné. 
 
Měu Jičín  ze dne 02. 12. 2020  Závazné stanovisko 
Odbor ÚP a rozvoje města 
Odd. úřad ÚP 
Záměr je přípustný. 
 
Povodí Labe,  
státní podnik  ze dne 13. 01. 2021  Stanovisko 
V dokumentaci byla provedena úprava dle podmínek – doplněn v rámci zpevněné plochy „B“ 
ORL a regulovaný odtok byl upraven na 4 l/s. Dále bylo upraveno retenční zařízení 
Podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby budou předány stavebníkovi a ten bude 
kontrolovat jejich dodržování. 
Taktéž budou podmínky před zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu 
podnikateli a ten je bude povinen splnit. 
 
Měu Jičín  ze dne 14. 01. 2021  Vyjádření 
Odbor investiční výstavby 
a údržby města 
Nejsou připomínky. 
 
CETIN včetně napojení ze dne 19. 01. 2021  Vyjádření  
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací. 
Všeobecné podmínky ochrany sítí el. komunikací společnosti CETIN a.s. budou před zahájením 
stavby a při realizaci stavby předány stavebníkovi a ten bude kontrolovat jejich dodržování. 



Akce: Novostavba haly na pozemcích parc.č. 891/1, 891/3, 908/3, 908/4, 909/2, 909/4, 912/2, 912/4, 913/1, 913/2, 
913/3, a 913/4, vše k.ú. Jičín  Souhrnná technická zpráva 

                  
 

 6

Taktéž budou Všeobecné podmínky ochrany sítí el. komunikací společnosti CETIN a.s. před 
zahájením stavby a při realizaci stavby předány stavebnímu podnikateli a ten je bude povinen 
splnit. 
Napojení je podmínek požadavku CETIN a.s. 
 
Měu Jičín   ze dne 24. 02. 2021  Vyjádření 
Oddělení informatiky 
V zájmovém území se nenachází kabelové vedení města Jičín. 
 
TS města Jičín  ze dne 02. 03. 2021  Potvrzení  

projektové dokumentace 
V zadané lokalitě se nachází naše zařízení podzemního vedení VO města Jičína viz přiložené 
nákresy.  
Před zahájením stavby budou ve vymezeném prostoru vytyčeny přesné polohy zařízení VO a 
při realizaci stavby bude dbáno na jejich ochranu. 
 


